様式第１号（第５条関係）

令和４年　　月　　日

　広島県知事　様

（補助事業申請者）
郵便番号
住　所
企業名
代表者（職氏名）
担当者（職氏名）
電話番号

令和４年度健康・医療関連産業創出支援事業費補助金交付申請書

　健康・医療関連産業創出支援事業費補助金交付要綱第５条第１項の規定により，関係書類を添えて次のとおり申請します。

◆ いずれかにチェックしてください。　　□ 連携タイプ
　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　□ 一般タイプ

　１　補助金交付申請額等
	区　　分
	令和４年度分
	令和５年度分
	合　　計

	補助事業に要する経費
	円
	円
	円

	補助対象経費
	円
	円
	円

	補助金の額
	円
	円
	円

　２　補助事業の内容
　　　別紙「補助事業計画書」のとおり

（添付書類）
□　補助事業計画書（様式第１号別紙）
□　直近２期分の決算書の写し（連携タイプの場合は，連携事業者分すべて（医療機関，大学等を除く））
□　「健康・医療関連産業創出支援事業費補助金における直接人件費の計算に係る実施細則」に規定する必要書類（直接人件費を計上する場合）
□　その他知事が必要と認める書類
様式第１号別紙

補　助　事　業　計　画　書

１　申請者の概要（連携タイプの場合は，補助事業を代表し，補助金の交付先となる事業者を記入）
	企業名

	代表者

	所在地

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	Ｅ-mail

	ＵＲＬ

	資本金
	千円
	従業員数
	常用　　　　人　臨時　　　　人

	創　業

	業　種
（産業分類中分類番号）

	主要製品
（うち輸出製品）

	直近の経営状況

	年間売上
	千円（　  年　  月期）
うち，健康・医療関連分野
千円（　  年　  月期）
	当期利益
	千円（　年　月期）

	補助事業の概要

	（製品化・事業化しようとする技術・製品の内容について，新規性，市場性，成長性などの側面から事業活動全体における補助事業の概要・意義について記述してください。）

	事業活動の進捗状況と解決すべき課題

	（事業活動がどのような段階にあり，どのような課題に直面しているかを記述してください。）

２　補助事業の実施期間
[bookmark: _GoBack]　　交付決定日から令和　　　年　　月　　日まで

３　事業活動の内容
	対象製品名とその特長

	保有する技術シーズ，知見等

	補助事業の目標

	補助事業の実施体制とスケジュール

	（連携タイプの場合は，連携体制が分かるように記入してください。）

	事業化計画（ロードマップ・スケジュール）と経済波及効果

４　研究開発の内容（研究開発・技術開発を行う場合）
	研究開発の背景

	研究開発の目標

	研究開発の具体的内容

	研究開発の実施体制・スケジュール

	（連携タイプの場合は，研究開発においてそれぞれの企業等が担う技術・ノウハウを明確にした連携体制を記入してください。）

（直接人件費を補助対象とする場合は必須）
所属
職名
氏名
役割・担当

５　収支計画書

　ア　収　入　※計画全体の合計を記入してください。　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区分
	補助事業に要する経費
	資金調達先

	補助金

	自己資金

	合計

　イ　支　出（令和　　年度分）※年度ごとに作成し，さらに合計表を作成してください。（単位：円）
	区分
	経費区分
	補助事業に要する経費
（消費税含む）
	補助対象経費
（消費税含まず）
	補助金交付申請額

	事前研究・可能性調査（F／S）に要する経費
	原材料費

	機械装置費

	外注加工費

	技術指導受入費

	調査等委託費

	小　計

	研究開発・技術開発に要する経費
	原材料費

	機械装置費

	外注加工費

	技術指導受入費

	調査等委託費

	共同研究費

	直接人件費

	産業財産権導入費

	小　計

	事業化・販路拡大に要する経費
	調査等委託費

	許認可申請経費

	展示会等出展費

	広告宣伝費

	小　計

	合　計

ウ　補助事業経理担当者

エ　経費内訳（令和　　年度分）※年度ごとに作成してください。　　　　　　　　　（単位：円）
	区分
	経費区分
	種別
	仕様
	単位
	数量
	単価
	補助事業に
要する経費
（消費税含む）

	事前研究・可能性調査（F／S）に要する経費
	原材料費

	機械装置費

	外注加工費

	技術指導受入費

	調査等委託費

	小　計

	研究開発・技術開発に要する経費
	原材料費

	機械装置費

	外注加工費

	技術指導受入費

	調査等委託費

	共同研究費

	直接人件費

	産業財産権導入費

	小　計

	事業化・販路拡大に要する経費
	調査等委託費

	許認可申請経費

	展示会等出展費

	広告宣伝費

	小　計

	合　計

６　技術指導受入計画
	技術指導受入の相手方

	技術指導の内容

	技術指導の必要性

７　調査等委託計画
	調査等委託の相手方

	調査等委託の内容

	調査等委託の必要性

８　共同研究計画
	共同研究の相手方

	共同研究の内容

	共同研究の必要性

９　産業財産権導入計画
	産業財産権導入の種別

	産業財産権の内容

	産業財産権導入の必要性

10 許認可申請計画
	許認可の内容

	許認可申請先

	許認可申請経費の支出先

11 展示会等出展計画
	出展等する展示会の名称

	展示等の内容

	展示会等経費の支出先

- 7 -